
COPIA DELIBERAZIONE 
 
REG. N. 56  

OGGETTO: Assegnazione risorse finanziarie per lavoro straordinario - Anno 
2013. 

  

COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE 

 
  

L’anno duemilatredici il giorno sedici del mese di aprile, alle ore 13,50, nei locali 
del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei signori: 
 

1) CALA' Salvatore       SINDACO 

2) NUCERA Vincenzo        

3) SORCE Sebastiano         

4) ===      ASSESSORI 

5) ===        
 

 Con la partecipazione del Segretario Generale del Comune D.ssa Nicastro Maria. 
 Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale degli 
intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



PREMESSO che si rende necessario assicurare la presenza di personale ausiliario nei vari compiti 
sia del Segretario Generale, del Consiglio Comunale e della Giunta Municipale, nonché 
accompagnare gli Amministratori fuori sede per incombenze legate al loro mandato oltre il normale 
orario di servizio per l’anno 2013; 
 
RITENUTO di dovere autorizzare n. 85 ore per lavoro straordinario al suddetto personale per le 
incombenze sopra descritte anche per l’anno 2013, dando atto che le ore prestate in più, in caso di 
risorse finanziarie insufficienti, saranno compensate con recupero; 
 
CONSIDERATO che, per quanto sopra, occorre assegnare le risorse finanziarie al Responsabile 
dell'Area Amministrativa e che l’erogazione sarà effettuata in proporzione alle ore di straordinario 
svolte;  
 
CHE con determinazione sindacale n. 4 del 4 aprile 2012 sono stati nominati i responsabili delle 
Aree; 
 
CHE l'organo esecutivo non ha ancora definito il piano di gestione per determinare gli obiettivi da 
affidare, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi; 
 
VISTA la L.R. 11.12.1991 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni comprendenti anche le 
norme di cui al Testo Unico approvato con decreto legislativo 18.8.2000 n. 267 in virtù del 
recepimento dinamico contenuto nella citata legge n. 48/1991; 
VISTA la L.R. 3.12.1991 n.44, così come modificata dalla L.R. n.23 del 5.7.1997; 
VISTA la L.R. n. 30 del 23.12.2000; 
 

PROPONE 
Per quanto in premessa: 

1) Assegnare le risorse finanziarie per autorizzare n.85 ore  di lavoro straordinario al personale 
autista messo per l'anno 2013 al fine di assicurare la presenza di personale ausiliario nei vari 
compiti sia del Segretario Generale, del Consiglio Comunale e della Giunta Municipale, 
nonché accompagnare gli Amministratori fuori sede per incombenze legate al loro mandato 
oltre il normale orario di servizio. 

2) .Assegnare al responsabile dell'Area Amministrativa le risorse finanziarie quantificate in € 
1.312,36 come segue: 

- Quanto a € 1.228,04 sull’intervento 1.01.08.01 “Personale” relativo al servizio altri servizi 
generali Competenza" 

- Quanto a € 84,32 sull’intervento 1.01.08.07 “Imposte e tasse” relativo al servizio altri servizi 
generali – Competenza”. 

3) Dare atto che in caso di insufficienza di risorse finanziarie le ore prestate in più saranno 
remunerate con riposo compensativo. 

4) Ai provvedimenti successivi si provvederà con separato atto a cura del Responsabile del 
servizio. 

5) Dare atto che l’impegno di cui sopra viene assunto ai sensi dell’art.163, commi 1 e 3 del D. 
Lgs. 18.8.2000 n. 267, in quanto la spesa non è superiore mensilmente ad un dodicesimo 
delle somme previste nel bilancio deliberato. 

LA GIUNTA 
VISTA la proposta che precede; 
RITENUTA la propria competenza; 



VISTI i pareri richiesti ai sensi dell'art. 53, della legge n. 142/1990, recepita con L.R. n. 48/1991, 
modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000, n. 30, espressi nei seguenti termini: 
• Parere favorevole del responsabile del servizio interessato; 
• Parere favorevole del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria, 
VISTA l'attestazione di copertura finanziaria  
Ad unanimità di voti, resi in forma palese; 

DELIBERA 
1) Assegnare le risorse finanziarie per autorizzare n.85 ore  di lavoro straordinario al 

personale autista messo per l'anno 2013 al fine di assicurare la presenza di personale 
ausiliario nei vari compiti sia del Segretario Generale, del Consiglio Comunale e della 
Giunta Municipale, nonché accompagnare gli Amministratori fuori sede per incombenze 
legate al loro mandato oltre il normale orario di servizio. 

2) .Assegnare al responsabile dell'Area Amministrativa le risorse finanziarie quantificate in 
€ 1.312,36 come segue: 

- Quanto a € 1.228,04 sull’intervento 1.01.08.01 “Personale” relativo al servizio altri servizi 
generali Competenza" 

- Quanto a € 84,32 sull’intervento 1.01.08.07 “Imposte e tasse” relativo al servizio altri servizi 
generali – Competenza”. 
3) Dare atto che in caso di insufficienza di risorse finanziarie le ore prestate in più saranno 

remunerate con riposo compensativo. 
4) Ai provvedimenti successivi si provvederà con separato atto a cura del Responsabile del 

servizio. 
5) Dare atto che l’impegno di cui sopra viene assunto ai sensi dell’art.163, commi 1 e 3 del 

D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, in quanto la spesa non è superiore mensilmente ad un 
dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato. 

    
      
 
  
 


